УИД 91MS0024-телефон-телефон
 Дело № 5-24-51/2019

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

дата		                    			       адрес
Мировой судья судебного участка № 24 ...  судебного района                                 (городской адрес) адрес фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении в отношении должностного лица
фио фио, паспортные данные АЗ.ССР, гражданина Российской Федерации, директора наименование организации, проживающего по адресу: адрес, адрес,
по ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

фио..., являясь должностным лицом – директором наименование организации (юридический адрес: адрес, адрес), не представил в установленный законодательством срок пояснения на требование о предоставлении пояснений от дата №35155 и (или) внесению соответствующих исправлений в налоговую декларацию по налогу на добавленную стоимость, что является нарушением требований п. 3 ст. 88 НК РФ.
Так, предельный срок предоставления пояснений на требование о предоставлении пояснений от дата №35155 является дата. Фактически ответ на требование о предоставлении пояснений от дата №35155 фио... не представлен.
Директор наименование организации фио... в судебное заседание не явился, о времени и месте рассмотрения дела извещался надлежащим образом, сведений о причинах неявки и ходатайство об отложении рассмотрения дела не представил.
Мировой судья полагает возможным рассмотреть дело в отсутствие генерального директора наименование организации фио в порядке ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ, поскольку его неявка не препятствует всестороннему, полному и объективному выяснению всех обстоятельств дела и его разрешению по существу.
Согласно п. 3 тс. 88 Налогового кодекса если камеральной налоговой проверкой выявлены ошибки в налоговой декларации (расчете) и (или) противоречия между сведениями, содержащимися в представленных документах, либо выявлены несоответствия сведений, представленных налогоплательщиком, сведениям, содержащимся в документах, имеющихся у налогового органа, и полученным им в ходе налогового контроля, об этом сообщается налогоплательщику с требованием представить в течение пяти дней необходимые пояснения или внести соответствующие исправления в установленный срок.
         Исследовав представленные материалы дела, мировой судья приходит к выводу о том, что вина фио..., как должностного лица наименование организации, полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно: протоколом об административном правонарушении № 6549 от дата, составленным уполномоченным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ (л.д. 1-2); данными ИФНС о подтверждении даты отправки требования (л.д. 5); квитанцией о приеме документа наименование организации дата (л.д. 6); требованием №35155 о представлении пояснений от дата; копией акта № 5185 от дата об обнаружении фактов, свидетельствующих о предусмотренных НК РФ налоговых правонарушениях (л.д. 7-9); копией решения №4957 от дата о привлечении лица к ответственности за налоговое правонарушение (л.д. 10-11); выпиской из ЕГРЮЛ, содержащей в себе сведения о том, что директором наименование организации, является фио...(л.д. 14-17).
Совокупность вышеуказанных доказательств судом признается достоверной и достаточной для разрешения настоящего дела.
  Действия фио... необходимо квалифицировать по ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, как непредставление в установленный законодательством о налогах и сборах срок оформленных в установленном порядке документов и (или) иных сведений, необходимых для осуществления налогового контроля.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, его последствия, личность фио..., его имущественное положение.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих наказание, не установлено.
В связи с изложенным, полагаю необходимым назначить наказание в пределах санкции ч. 1 ст. 15.6 КоАП РФ, в виде административного штрафа.
	Руководствуясь ст.ст. 29.10, 32.2  КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

 Признать должностное лицо фио фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 15.6 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере сумма.
 Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты Межрайонной ИФНС России № 8 по адрес: счет получателя платежа - 40101810335100010001, наименование банка–получателя: Отделение по адрес ЦБ РФ, БИК – телефон, наименования получателя платежа – УФК по адрес ИФНС России по адрес, ИНН – телефон, КПП – телефон, КБК - 18211603030016000140, наименование платежа – денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов.
 Разъяснить фио..., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
 Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет мировому судье, вынесшему постановление.
 Разъяснить фио... положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которыми неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
   Постановление может быть обжаловано в ... городской суд адрес в течение 10 дней со дня получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                          фио